ПРОЕКТ

Администрация Седельниковского  муниципального  района

Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  _ ______  2024 года                                                                               № __

с. Седельниково

О внесении изменений в постановление Администрации Седельниковского

муниципального района от 12 января 2021 года № 6 «Об утверждении

Административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при

осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального

строительства, расположенных на территории Седельниковского

муниципального района Омской области, за исключением объектов

индивидуального жилищного строительства»

Руководствуясь Уставом Седельниковского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          Внести в постановление Администрации Седельниковского

муниципального района от 12 января 2022 года № 6 «Об утверждении

Административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при

осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального

строительства, расположенных на территории Седельниковского

муниципального района Омской области, за исключением объектов

индивидуального жилищного строительства» следующие изменения:

1) в пункте 10 приложения к постановлению:

- подпункты 3, 5, 6, 10  исключить;

- подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) акт о подключении (технологическом присоединении)

построенного, реконструированного объекта капитального строительства к

сетям инженерно-технического обеспечения (в случае, если такое

подключение (технологическое присоединение) этого объекта

предусмотрено проектной документацией);»;

- подпункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) заключение органа государственного строительного надзора (в

случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного

надзора в соответствии с частью 1 статьи 54 ГрК РФ) о соответствии

consultantplus://offline/ref=671D439DABB66C796C4D30253EDB9711A576B4F1B7347A13DC402C412F0C0CA1891C2BBFC5BF1236D496768C722520106255J9F
consultantplus://offline/ref=671D439DABB66C796C4D30253EDB9711A576B4F1B7317E1BDD4B2C412F0C0CA1891C2BBFC5BF1236D496768C722520106255J9F
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=471026&dst=171

построенного, реконструированного объекта капитального строительства

указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 ГрК РФ требованиям проектной

документации (в том числе с учетом изменений, внесенных в рабочую

документацию и являющихся в соответствии с частью 1.3 статьи 52 ГрК РФ

частью такой проектной документации), заключение уполномоченного на

осуществление федерального государственного экологического контроля

(надзора) федерального органа исполнительной власти (далее - орган

федерального государственного экологического контроля (надзора)),

выдаваемое в случаях, предусмотренных частью 5 статьи 54 ГрК РФ;»;

- подпункт 12 изложить в следующей редакции:

«12) технический план объекта капитального строительства,

подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015

года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости", за

исключением ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства, в

отношении которого в соответствии с Федеральным законом «Об

особенностях оформления прав на отдельные виды объектов недвижимости и

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации» государственный кадастровый учет и (или) государственная

регистрация прав не осуществляются;».

       2) в пункте 13 приложения к постановлению:

       - подпункты 3, 4, 7, 8  исключить;

       3)  в пункте 13 приложения к постановлению:

        - подпункт 5 изложить в следующей редакции:

       «5) акт о подключении (технологическом присоединении) построенного,

реконструированного объекта капитального строительства к сетям

инженерно-технического обеспечения (в случае, если такое подключение

(технологическое присоединение) этого объекта предусмотрено проектной

документацией);».

Глава  Седельниковского

муниципального района                                                                   В.И. Жилин

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=471026&dst=2910
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=471026&dst=3613
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=471026&dst=3567
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482907&dst=100352
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461022&dst=100014